
01 - Actividades Centrales 0.00 0.00 0.00 0.00 2,692,500.00 0.00 0.002,790,500.00 0.00 2,790,500.00

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 2,692,500.00 0.00 0.002,790,500.00 0.00 2,790,500.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,692,500.00 0.00 0.002,790,500.00 0.00 2,790,500.00

001 -  Corporacion 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,392,000.00 0.00 0.001,392,000.00 0.00 1,392,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,392,000.00 0.00 0.001,392,000.00 0.00 1,392,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,392,000.00 0.00 1,392,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,392,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,392,000.00 0.00 1,392,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,392,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de Alcalde 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,000.00 0.00 0.001,195,000.00 0.00 1,195,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,000.00 0.00 0.001,195,000.00 0.00 1,195,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,195,000.00 0.00 1,195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,020,000.00 0.00 1,020,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 922,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 203,500.00 0.00 0.00203,500.00 0.00 203,500.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 203,500.00 0.00 0.00203,500.00 0.00 203,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,500.00 0.00 203,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera 87,970.30 376,253.35 376,253.35 376,253.35 5,792,335.75 0.00 0.006,288,558.16 0.00 6,288,558.16

00 - Sin subprograma 87,970.30 376,253.35 376,253.35 376,253.35 5,792,335.75 0.00 0.006,288,558.16 0.00 6,288,558.16

000 - Sin proyecto 87,970.30 376,253.35 376,253.35 376,253.35 5,792,335.75 0.00 0.006,288,558.16 0.00 6,288,558.16

001 - Tesoreria Municipal 87,970.30 376,253.35 376,253.35 376,253.35 4,438,335.75 0.00 0.004,904,558.16 0.00 4,904,558.16

000 - Sin obra 87,970.30 376,253.35 376,253.35 376,253.35 4,438,335.75 0.00 0.004,904,558.16 0.00 4,904,558.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,824,059.85 0.00 2,824,059.85 43,370.30 205,740.83 205,740.83 205,740.83 2,534,948.72 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,674,000.00 0.00 1,674,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,634,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 139,500.00 0.00 139,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 139,500.00 0.00 139,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 0.00 113,750.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00
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15100 11-001-01 10 1 Seguro de Riesgo de 
Trabajo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 651,059.85 0.00 651,059.85 43,370.30 181,890.83 181,890.83 181,890.83 0.00 425,798.72 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,023,498.31 0.00 1,023,498.31 6,300.00 43,037.52 43,037.52 43,037.52 973,862.03 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

204,498.31 0.00 204,498.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,498.31 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 6,787.75 6,787.75 6,787.75 0.00 53,212.25 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

25,000.00 0.00 25,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24400 11-001-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,923.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 1,300.00 13,249.77 13,249.77 13,249.77 0.00 135,450.23 0.00 0.00

27111 11-001-01 10 1 Impuesto sobre la 
Renta de Personas 
Jurídicas

101,000.00 0.00 101,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,778.24 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

557,000.00 0.00 557,000.00 27,000.00 33,975.00 33,975.00 33,975.00 523,025.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

150,000.00 0.00 150,000.00 27,000.00 33,975.00 33,975.00 33,975.00 0.00 116,025.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00
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33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 11,300.00 93,500.00 93,500.00 93,500.00 406,500.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

500,000.00 0.00 500,000.00 11,300.00 93,500.00 93,500.00 93,500.00 0.00 406,500.00 0.00 0.00

002 -  Presupuesto y  
Contabilidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 446,000.00 0.00 0.00468,000.00 0.00 468,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 446,000.00 0.00 0.00468,000.00 0.00 468,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

468,000.00 0.00 468,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 446,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 362,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Aministracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 276,000.00 0.00 0.00276,000.00 0.00 276,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 276,000.00 0.00 0.00276,000.00 0.00 276,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

276,000.00 0.00 276,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00416,000.00 0.00 416,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00416,000.00 0.00 416,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

416,000.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 760,200.00 0.00 0.00760,200.00 0.00 760,200.00

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 760,200.00 0.00 0.00760,200.00 0.00 760,200.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 760,200.00 0.00 0.00760,200.00 0.00 760,200.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 242,200.00 0.00 0.00242,200.00 0.00 242,200.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 242,200.00 0.00 0.00242,200.00 0.00 242,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

242,200.00 0.00 242,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 207,600.00 0.00 207,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 17,300.00 0.00 17,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,300.00 0.00 17,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,300.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
de Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Auditoria interna 0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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05 - Unidades Sociales y Culturales 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Atencion de la 
niñez

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Atencion de la 
mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 62,038.20 0.00 62,038.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,038.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,961.80 0.00 33,961.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,961.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Oficina de 
informacion publica

0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 448,946.30 448,946.30 448,946.30 10,578,583.78 0.00 0.0011,054,830.47 0.00 11,054,830.47

01 - Sector Asistencia social a la 
Niñez Adolesencia y juventud

0.00 85,245.00 85,245.00 85,245.00 213,754.61 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 85,245.00 85,245.00 85,245.00 213,754.61 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a la Niñez , 
adolecencia y 
Juventud

0.00 85,245.00 85,245.00 85,245.00 213,754.61 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 85,245.00 85,245.00 85,245.00 213,754.61 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 85,245.00 85,245.00 85,245.00 213,754.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 85,245.00 85,245.00 85,245.00 0.00 213,754.61 0.00 0.00

02 - Sector Atención Especial A 
Los Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a los 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - Sector Atención de 
Discapacidades Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a 
Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Educación 0.00 29,999.00 29,999.00 29,999.00 3,024,831.47 0.00 0.003,054,830.47 0.00 3,054,830.47

000 - Sin proyecto 0.00 29,999.00 29,999.00 29,999.00 1,674,831.47 0.00 0.001,704,830.47 0.00 1,704,830.47

001 - Subsidios a centros 
educativos del 
Termino Municipal

0.00 29,999.00 29,999.00 29,999.00 1,674,831.47 0.00 0.001,704,830.47 0.00 1,704,830.47

000 - Sin obra 0.00 29,999.00 29,999.00 29,999.00 1,674,831.47 0.00 0.001,704,830.47 0.00 1,704,830.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,704,830.47 0.00 1,704,830.47 0.00 29,999.00 29,999.00 29,999.00 1,674,831.47 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 29,999.00 29,999.00 29,999.00 0.00 1,370,001.00 0.00 0.00
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55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

304,830.47 0.00 304,830.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,830.47 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de  Escuela de 
Comunidad de El Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de  Escuela de 
Comunidad de El 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Edificio de  escuela de 
Comunidad de  El Tule

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Edificio de  escuela de 
Comunidad de  El 
Tule

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
edificio de  Instituto de 
El Banquito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de  Instituto 
de El Banquito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Sustitucion de techo 
de edificio  de la Bodega 
de la Escuela Agua Agria 
No. 1 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Sustitucion de 
techo de edificio  de 
la Bodega de la 
Escuela Agua Agria 
No. 1 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
edificio  de Escuela de El 
Baldoquin 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio  de Escuela de 
El Baldoquin 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
edificio de  la Escuela de 
Linda Vista 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de  la Escuela 
de Linda Vista 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
graderias de Cancha de 
deprtes del Intituto 
Fermin Mayorga

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
graderias de Cancha 
de deprtes del 
Intituto Fermin 
Mayorga

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
Cubiculo  de la cocina de 
la escuela el Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Cubiculo  de la cocina 
de la escuela el 
Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de muro 
de contencion y losa en 
Area de Escuela 
Francisco morazan la 
Galera 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
muro de contencion y 
losa en Area de 
Escuela Francisco 
morazan la Galera 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Construcion de techo 
en cancha escuela de La 
Fortuna

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcion de 
techo en cancha 
escuela de La Fortuna

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento  de 
techo de edificio de 
Escuela de Tixcagua 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento  de 
techo de edificio de 
Escuela de Tixcagua 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - Sector Salud 0.00 70,344.00 70,344.00 70,344.00 1,618,356.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 33,100.00 33,100.00 33,100.00 1,455,600.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Subsidios a centros 
de salud del termino 
municipal

0.00 33,100.00 33,100.00 33,100.00 1,455,600.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin obra 0.00 33,100.00 33,100.00 33,100.00 1,455,600.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 33,100.00 33,100.00 33,100.00 1,455,600.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,106,968.63 0.00 1,106,968.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,106,968.63 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

393,031.37 0.00 393,031.37 0.00 33,100.00 33,100.00 33,100.00 0.00 348,631.37 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de casco urbano

0.00 37,244.00 37,244.00 37,244.00 62,756.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de casco 
urbano

0.00 37,244.00 37,244.00 37,244.00 62,756.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 37,244.00 37,244.00 37,244.00 62,756.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 37,244.00 37,244.00 37,244.00 62,756.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 37,244.00 37,244.00 37,244.00 0.00 62,756.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de La galera

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de La galera

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - Sector Agua y Saneamiento 0.00 61,718.30 61,718.30 61,718.30 738,281.70 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
de barrios de casco 
urbano

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 342,800.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potable de barrios de 
casco urbano

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 342,800.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin obra 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 342,800.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 342,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 342,800.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
sistema de Alcantarillado 
sanitario de barrios de 
casco urbano

0.00 2,642.00 2,642.00 2,642.00 47,358.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de 
Alcantarillado 
sanitario de barrios 
de casco urbano

0.00 2,642.00 2,642.00 2,642.00 47,358.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 2,642.00 2,642.00 2,642.00 47,358.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,642.00 2,642.00 2,642.00 47,358.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,642.00 2,642.00 2,642.00 0.00 47,358.00 0.00 0.00
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003 - Mantenimiento, 
recolección y 
tratamiento de basura de 
barrios de casco urbano

0.00 51,876.30 51,876.30 51,876.30 348,123.70 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento, 
recolección y 
tratamiento de 
basura de barrios de 
casco urbano

0.00 51,876.30 51,876.30 51,876.30 348,123.70 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin obra 0.00 51,876.30 51,876.30 51,876.30 348,123.70 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 51,876.30 51,876.30 51,876.30 348,123.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 51,876.30 51,876.30 51,876.30 0.00 348,123.70 0.00 0.00

07 - Sector Electrificacion 0.00 39,110.00 39,110.00 39,110.00 1,845,890.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de barrios del 
casco urbano

0.00 39,110.00 39,110.00 39,110.00 45,890.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de barrios del 
casco urbano

0.00 39,110.00 39,110.00 39,110.00 45,890.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 39,110.00 39,110.00 39,110.00 45,890.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 39,110.00 39,110.00 39,110.00 45,890.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 39,110.00 39,110.00 39,110.00 0.00 45,890.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad Los 
Terreros 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de la 
Comunidad Los 
Terreros 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad de El 
Bijagual

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de la 
Comunidad de El 
Bijagual

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad de 
Baldoquin 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de la 
Comunidad de 
Baldoquin 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion del sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad de Pie de 
la Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliacion del 
sistema de 
alumbrado 
publico de la 
Comunidad de Pie 
de la Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - Ampliacion del sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad de El 
Nancital 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

006 - Ampliacion del 
sistema de 
alumbrado 
publico de la 
Comunidad de El 
Nancital 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - Ampliacion del sistema 
de alumbrdao publico de 
la Comunidad de 
Chilamate 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliacion del 
sistema de 
alumbrdao 
publico de la 
Comunidad de 
Chilamate 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Ampliacion de sistema  
de alumbrado publico de 
El Papalon, La Galera 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema  de 
alumbrado 
publico de El 
Papalon, La 
Galera 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

08 - Sector Viviendas De 
Familias En Situacion De 
Pobreza Extrema

0.00 125,580.00 125,580.00 125,580.00 1,374,420.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas de familias en 
situacion de extrema 
pobreza

0.00 125,580.00 125,580.00 125,580.00 1,374,420.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas de familias 
en situacion de 
extrema pobreza

0.00 125,580.00 125,580.00 125,580.00 1,374,420.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin obra 0.00 125,580.00 125,580.00 125,580.00 1,374,420.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 125,580.00 125,580.00 125,580.00 1,374,420.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 125,580.00 125,580.00 125,580.00 0.00 624,420.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

09 - Sector Atencion Emergencia 
Covid-19

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidios para 
Atención de 
Emergencia de Covid 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

10 - Sector Seguridad 
Alimentaria

0.00 26,950.00 26,950.00 26,950.00 473,050.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 26,950.00 26,950.00 26,950.00 473,050.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Subsidios para 
asistencia alimenticia 
a familias de escasos 
recursos

0.00 26,950.00 26,950.00 26,950.00 473,050.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin obra 0.00 26,950.00 26,950.00 26,950.00 473,050.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 26,950.00 26,950.00 26,950.00 473,050.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 26,950.00 26,950.00 26,950.00 0.00 473,050.00 0.00 0.00

11 - Sector Medidas De 
Adaptacion y Mitigacion Al 
Cambio Climatico

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 740,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 740,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Subsidios para 
promover la 
protección del medio 
ambiente

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 490,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 490,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 490,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00

002 - Atención de 
emergencias y 
desastres naturales

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

12 - Atencion de la Mujer 0.00 101,400.00 101,400.00 101,400.00 1,267,524.10 0.00 0.001,372,424.10 0.00 1,372,424.10

01 - Eje De Prevencion De 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 274,484.82 0.00 0.00274,484.82 0.00 274,484.82

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 274,484.82 0.00 0.00274,484.82 0.00 274,484.82

001 - Desarrollo de 
Talleres de 
información sobre 
Violencia Domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 274,484.82 0.00 0.00274,484.82 0.00 274,484.82

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 274,484.82 0.00 0.00274,484.82 0.00 274,484.82
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

274,484.82 0.00 274,484.82 0.00 0.00 0.00 0.00 274,484.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

274,484.82 0.00 274,484.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,484.82 0.00 0.00

02 - Eje De Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 411,727.23 0.00 0.00411,727.23 0.00 411,727.23

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 411,727.23 0.00 0.00411,727.23 0.00 411,727.23

001 - Promoción y 
elaboración de 
Huertos Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 411,727.23 0.00 0.00411,727.23 0.00 411,727.23

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 411,727.23 0.00 0.00411,727.23 0.00 411,727.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

411,727.23 0.00 411,727.23 0.00 0.00 0.00 0.00 411,727.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

411,727.23 0.00 411,727.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411,727.23 0.00 0.00

03 - Eje Participacion Social Y 
Politica

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 115,242.41 0.00 0.00137,242.41 0.00 137,242.41

000 - Sin proyecto 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 115,242.41 0.00 0.00137,242.41 0.00 137,242.41

001 - Desarrollo de 
Talleres de Liderazgo 
y Participación Social 
y Politica

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 115,242.41 0.00 0.00137,242.41 0.00 137,242.41

000 - Sin obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 115,242.41 0.00 0.00137,242.41 0.00 137,242.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,242.41 0.00 137,242.41 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 115,242.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,242.41 0.00 137,242.41 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 115,242.41 0.00 0.00

04 - Eje De Salud 0.00 75,400.00 75,400.00 75,400.00 195,584.82 0.00 0.00274,484.82 0.00 274,484.82

000 - Sin proyecto 0.00 75,400.00 75,400.00 75,400.00 195,584.82 0.00 0.00274,484.82 0.00 274,484.82

001 - Otorgamiento de 
subsidios economicos 
para Compra de 
Medicamentos Y 
exámenes médicos, a 
madres solas

0.00 75,400.00 75,400.00 75,400.00 195,584.82 0.00 0.00274,484.82 0.00 274,484.82

000 - Sin obra 0.00 75,400.00 75,400.00 75,400.00 195,584.82 0.00 0.00274,484.82 0.00 274,484.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

274,484.82 0.00 274,484.82 0.00 75,400.00 75,400.00 75,400.00 195,584.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

274,484.82 0.00 274,484.82 0.00 75,400.00 75,400.00 75,400.00 0.00 195,584.82 0.00 0.00
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05 - Eje De Educacion 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 133,242.41 0.00 0.00137,242.41 0.00 137,242.41

000 - Sin proyecto 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 133,242.41 0.00 0.00137,242.41 0.00 137,242.41

001 - Otorgamiento de 
Becas a Mujeres 
Jovenes y ayuda 
economica para 
compra de elementos 
educativos

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 133,242.41 0.00 0.00137,242.41 0.00 137,242.41

000 - Sin obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 133,242.41 0.00 0.00137,242.41 0.00 137,242.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,242.41 0.00 137,242.41 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 133,242.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,242.41 0.00 137,242.41 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 133,242.41 0.00 0.00

06 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 137,242.41 0.00 0.00137,242.41 0.00 137,242.41

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 137,242.41 0.00 0.00137,242.41 0.00 137,242.41

001 - Asistencia 
economica para  
Campañas de 
Prevención de 
protección del 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 137,242.41 0.00 0.00137,242.41 0.00 137,242.41

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 137,242.41 0.00 0.00137,242.41 0.00 137,242.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,242.41 0.00 137,242.41 0.00 0.00 0.00 0.00 137,242.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,242.41 0.00 137,242.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,242.41 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Conviviencia Social

0.00 1,049,970.83 1,049,970.83 1,049,970.83 4,406,725.53 0.00 0.005,489,696.36 0.00 5,489,696.36

01 - Sector Construccion Y 
Mejoras De Espacios Publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque de casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque de casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - Cosntruccion de techo 
de edificio de centro 
comunal de la 
Comunidad de El  
Naranjal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Cosntruccion de 
techo de edificio de 
centro comunal de la 
Comunidad de El  
Naranjal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de capilla 
en Cementerio Municipal 
de casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
capilla en Cementerio 
Municipal de casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
edificio de  Iglesia 
Evangelica de la 
Comunidad de Agua 
Agria No. 1

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de  Iglesia 
Evangelica de la 
Cmunidad de Agua 
Agria No. 1

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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005 - Cosntruccion de 
edificio para  Iglesia 
Catolica en la Comunidad 
de San Judas 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Cosntruccion de 
edificio para  
Iglesia Catolica 
en la Comunidad 
de San Judas 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de cerca 
perimetral en area de 
terreno del edificio de 
Iglesia Catolica en 
Comunidad de El Caracol

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral en 
area de terreno del 
edificio de Iglesia 
Catolica en 
Comunidad de El 
Caracol

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
edificio para Iglesia 
Catolica de El Guanijiquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
edificio para 
Iglesia Catolica 
de El Guanijiquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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008 - Cosntruccion de cerca 
perimetral del 
cementerio de Los Cocos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Cosntruccion de 
cerca perimetral del 
cementerio de Los 
Cocos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion cerca 
perimetral de edificio de 
Iglesia Catolica de San 
Juan Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion cerca 
perimetral de edificio 
de Iglesia Catolica de 
San Juan Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Deportes 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 1,588,000.00 0.00 0.001,660,000.00 0.00 1,660,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 508,000.00 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

001 - Subsidios para la 
promoción de 
actividades 
deportivas

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 128,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 128,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 128,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
para uso cancha de 
futbol en La Fortunita  

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de terreno 
para uso de cancha 
de futbol en El  
Bijagual 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

001 - Intalacion de 
alumbrado de Cancha de 
futbol de Comunidad de  
Agua Fria

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Intalacion de 
alumbrado de Cancha 
de futbol de 
Comunidad de  Agua 
Fria

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
cancha de futbol de 
Comunidad de Calaire

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de la 
cancha de futbol de 
Comunidad de Calaire

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
cancha  de futbol de 
Comunidad de El Caracol 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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001 - Mejoramiento de 
cancha  de futbol de 
Comunidad de El 
Caracol 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Instalacion de 
alumbrado de la Cancha 
de futbol de Las Pitas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Instalacion de 
alumbrado de la 
Cancha de futbol 
de Las Pitas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramineto de 
campo de futbol de El 
Apinto

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramineto de 
campo de futbol de El 
Apinto

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Sector Cultura 0.00 796,325.83 796,325.83 796,325.83 3,674.17 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 796,325.83 796,325.83 796,325.83 3,674.17 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones que 
promueven la Cultura

0.00 796,325.83 796,325.83 796,325.83 3,674.17 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin obra 0.00 796,325.83 796,325.83 796,325.83 3,674.17 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 796,325.83 796,325.83 796,325.83 3,674.17 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 796,325.83 796,325.83 796,325.83 0.00 3,674.17 0.00 0.00

04 - Sector Preservacion Del 
Patrimonio Municipal

0.00 83,600.00 83,600.00 83,600.00 316,400.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de mural 
representativo de la 
actividad economica, 
social y cultural del 
Municipio

0.00 83,600.00 83,600.00 83,600.00 316,400.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
mural representativo 
de la actividad 
economica, social y 
cultural del Municipio

0.00 83,600.00 83,600.00 83,600.00 316,400.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin obra 0.00 83,600.00 83,600.00 83,600.00 316,400.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 83,600.00 83,600.00 83,600.00 316,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 83,600.00 83,600.00 83,600.00 0.00 316,400.00 0.00 0.00

05 - Sector Participación 
Ciudadana

0.00 98,045.00 98,045.00 98,045.00 898,651.36 0.00 0.001,029,696.36 0.00 1,029,696.36

000 - Sin proyecto 0.00 98,045.00 98,045.00 98,045.00 898,651.36 0.00 0.001,029,696.36 0.00 1,029,696.36

001 - Susidios  a 
organizaciones civiles 
y patronatos del 
Municipio

0.00 98,045.00 98,045.00 98,045.00 898,651.36 0.00 0.001,029,696.36 0.00 1,029,696.36

000 - Sin obra 0.00 98,045.00 98,045.00 98,045.00 898,651.36 0.00 0.001,029,696.36 0.00 1,029,696.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,029,696.36 0.00 1,029,696.36 0.00 98,045.00 98,045.00 98,045.00 898,651.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,029,696.36 0.00 1,029,696.36 0.00 98,045.00 98,045.00 98,045.00 0.00 898,651.36 0.00 0.00

06 - Sector Seguridad 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
convivencia 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Al Desarrollo 
Administrativo y Economico

0.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 2,649,848.18 0.00 0.002,744,848.18 0.00 2,744,848.18

01 - Sector Obras De 
Infraestructura Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento de 
Calles pavimentadas y 
empedradas del los 
barrios del casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento de 
Calles pavimentadas 
y empedradas del los 
barrios del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Fortalecimiento 
Administrativo Y Catastral

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 739,848.18 0.00 0.00744,848.18 0.00 744,848.18

000 - Sin proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 739,848.18 0.00 0.00744,848.18 0.00 744,848.18

001 - Levantamiento 
catastral de Aldeas y 
Caserios

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Elaboracion de plan 
de desarrollo 
municipal ( PDM )

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 439,848.18 0.00 0.00444,848.18 0.00 444,848.18

000 - Sin obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 439,848.18 0.00 0.00444,848.18 0.00 444,848.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

444,848.18 0.00 444,848.18 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 439,848.18 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

444,848.18 0.00 444,848.18 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 439,848.18 0.00 0.00

03 - Sector de Fomento a la 
Micro, Pequeña, y Mediana 
Empresa, Apoyo economico a 
la actividad agricola y 
Ganadera

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 910,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 910,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Subsidios a para 
actividades  agricolas 
en el Municipio

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 910,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin obra 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 910,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 910,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 910,000.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 162,600.00 162,600.00 162,600.00 4,788,877.02 0.00 0.004,430,027.54 551,899.48 4,981,927.02

01 - Sector Obras De 
Infraestructura Vial

0.00 162,600.00 162,600.00 162,600.00 3,008,849.48 0.00 0.002,650,000.00 551,899.48 3,201,899.48

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso a 
las Comunidades de 
Rurales del Municipio

0.00 162,600.00 162,600.00 162,600.00 1,858,849.48 0.00 0.001,500,000.00 551,899.48 2,051,899.48

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso 
a las Comunidades de 
Rurales del Municipio

0.00 162,600.00 162,600.00 162,600.00 1,858,849.48 0.00 0.001,500,000.00 551,899.48 2,051,899.48

000 - Sin obra 0.00 162,600.00 162,600.00 162,600.00 1,858,849.48 0.00 0.001,500,000.00 551,899.48 2,051,899.48

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 551,899.48 2,051,899.48 0.00 162,600.00 162,600.00 162,600.00 1,858,849.48 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,216,820.64 551,899.48 1,768,720.12 0.00 162,600.00 162,600.00 162,600.00 0.00 1,575,670.12 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

283,179.36 0.00 283,179.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,179.36 0.00 0.00

002 - Cosntruccion de caja 
puente en carretera de 
acceso a la Comunidad 
de Las Pitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Cosntruccion de 
caja puente en 
carretera de acceso a 
la Comunidad de Las 
Pitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de huella 
en carretera de acceso a 
la Comunidad de El 
quebrachal 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
huella en carretera de 
acceso a la 
Comunidad de El 
quebrachal 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Cosntruccion de caja 
puente en carretera de 
acceso a la Comunidad  
de Samaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Cosntruccion de 
caja puente en 
carretera de acceso a 
la Comunidad  de 
Samaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00
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001 - Mejoramiento de 
edificio de oficinas 
Municipales de barrio el 
centro casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de oficinas  
Municipales de barrio 
el centro casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Edificio de Rastro 
Municipal casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
Edificio de Rastro 
Municipal casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - Sector de Adquisicion de 
equipos de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Adquisicion 
deEquipo de oficina y 
muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
Equipos de 
computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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42640 15-013-01 20 1 Otros Equipos 
Informáticos

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Sector de maquinaria y 
equipo de transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Aquisicion de 
Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - Sector de Cuotas 
deducibles

0.00 0.00 0.00 0.00 980,027.54 0.00 0.00980,027.54 0.00 980,027.54

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 980,027.54 0.00 0.00980,027.54 0.00 980,027.54

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 274,484.82 0.00 0.00274,484.82 0.00 274,484.82

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 274,484.82 0.00 0.00274,484.82 0.00 274,484.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

274,484.82 0.00 274,484.82 0.00 0.00 0.00 0.00 274,484.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

274,484.82 0.00 274,484.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,484.82 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 103,542.72 0.00 0.00103,542.72 0.00 103,542.72

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,542.72 0.00 0.00103,542.72 0.00 103,542.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,542.72 0.00 103,542.72 0.00 0.00 0.00 0.00 103,542.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

103,542.72 0.00 103,542.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,542.72 0.00 0.00
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003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Nasmar )

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Mambocaure )

0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

35,281,084.81 551,899.48 35,832,984.29 87,970.30 2,234,170.48 2,234,170.48 2,234,170.48 0.00 33,286,594.36 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/3/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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